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Búvaj dieťa krásne 

Búvaj dieťa krásne,               
uložené v jasle.                  

Búvaj, búvaj, pachoľa, 
milostivé Jezuľa.                

Budeme ťa kolísať,                 
abys mohol dobre spať.          

Ježiško náš milý,                   
aby sa ti snili,                      

veľmi krásne sny                
veľmi krásne sny. 

Drozdy a hrdličky,          
chystajte pesničky.               

Nech sa Dieťa poteší,              
na tom našom salaši.                 

Spev škovránka, slávika, 
k tomu pekná muzika.            
My budeme s Vami.            
Spievať za jasľami,              

Synu milému,                      
Synu milému. 

Hory ticho buďte,               
Dieťa nezobuďte.                 

Nech si ono podrieme               
na slame a na sene.               

A vy milé fialky                 
zaváňajte do diaľky.         

Zavejte mu vône,                  
Pánovi na tróne.                  
Ticho sladúčko,                   
ticho sladúčko.  

 
 

 
Čas vianočný, čas sviatočný 
Aj takto sa začína množstvo príhovorov a niekoľko vianočných pesničiek, 
no v posledných rokoch akosi zabúdame na slovíčko sviatočný.  
Všetci žijeme veľmi rýchlo. Rýchla doba povieme si. Skúsme si však 
dopriať aj dobu pomalú. Dobu, keď do našich domácností a rodín zavíta 
pohoda, láska, vzájomné porozumenie. 
Porozumenie v rodine je naozaj to, čo nás vždy poteší a ochráni pred 
vonkajším svetom. K rodine sa vždy utiekame, keď je nám najťažšie.  
Snažme sa utvoriť spolu s ostatnými členmi rodiny takú atmosféru, aby 
sme si vianoce naozaj vychutnali a pookriali v rodinnom kruhu. 
Uzavrime preto predvianočnú dohodu: 
 

Predvianočná dohoda 
"Urobme skrátka len to, čo stihneme. Buďme proste radi, že sme na svete. 
Nič nestojí za to, aby sme neboli usmiati, aby sme sa naháňali za tým, čo 
sa rýchlo vytratí. Nepotrebujeme preplnený stôl, potrebujeme držať za 
ruku toho, kto pri nás po celý rok stál a bol. Aj keď je táto doba ťažká, 
všetci potrebujeme, aby z našich domčekov svietila opäť LÁSKA, 
POHODA a POROZUMENIE." 
S touto dohodou bude krajšie na srdci nielen nám, našim blízkym, ale aj 
ľuďom, s ktorými prichádzame do kontaktu. 
Náš úsmev, pohoda a dobrá nálada ich zbaví stresu a pripoja sa k našej 
dohode. 
Bol by som rád, keby sa vianočná pohoda usídlila v našich domácnostiach 
čo najdlhšie, najlepšie po celý rok.  
No nič netrvá večne a po vianociach príde Nový rok, ktorý nás síce vráti 
do uponáhľanej reality, no vždy prinesie niečo nové do nášho života. 
Skúsme aj my preniesť aspoň časť našej vianočnej dohody do každo-
denného života a určite aj všedné dni budú krajšie. 
Do nových dní Nového roku Vám chcem popriať veľa rodinných 
spoločných posedení, veľa šťastia, zdravia a lásky. Množstvo pracovných 
úspechov. 
 
Vítanie roka 2015 
 
Vážení občania,  
pozývame Vás na vítanie 
Nového roku,  
pri zvonici 
31.12.2014 23:55 hod  
 
 
 
 
 
 

december 2014 14 
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VÝSLEDKY VOLIEB 

Komunálne voľby, ktoré sa konali dňa 15. 
novembra 2014 

Počet osôb zapísaných v zozname voličov: 399 
Počet voličov, ktorým boli vydané obálky :274 
Počet odovzdaných obálok :                        274 
Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných 
pre voľby do obecného zastupiteľstva :       256 
Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných 
pre voľby starostu obce :                              274 
Počet poslancov, ktorý sa ma zvoliť :              5      
Počet zvolených poslancov :                            5     
 

Kandidáti, ktorí boli zvolení za poslancov 
obecného zastupiteľstva v poradí podľa počtu 

získaných hlasov: 
 
1. Soňa Slosiarová,Ing.,.........................       202         

 SMER – Sociálna demokracia 

2. Dáša Tkáčová, Mgr.,..........................      192 

 SMER - Sociálna demokracia 

3. Pavel Pavelica, ..................................       188 

 SMER – Sociálna demokracia 

4. Pavel Béres, Ing.,  .............................       162 

 strana TIP 

5. Lenka Lencsésová, Ing., ..................        157 

 SMER – Sociálna demokracia 

Počet platných hlasov odovzdaných pre 
jednotlivých kandidátov na funkciu starostu obce 

- podľa poradia na hlasovacom lístku: 
 
1. Mária Beťková, .................................         87 

nezávislá kandidátka 

2. Vladimír Multáň, ...............................       187 
SMER – Sociálna demokracia 

Za starostu obce bol zvolený: 
Vladimír Multáň,  
SMER – Sociálna demokracia 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení občania, Vaša dôvera, ktorú ste nám dali vo 
voľbách je pre nás zaväzujúca. 
Ďakujeme za podporu a ocenenie našej poctivej 
štvorročnej práce, ktorú ste uprednostnili pred 
populistickými sľubmi. 
Voľbami sa život v obci nekončí, tak ako si to niekto 
myslí. Práve naopak. Netreba zabúdať na ľudí, ktorí 
svoj hlas dali svojim zástupcom. Silný mandát, ktorý 
ste vložili do rúk poslancom obecného zastupiteľstva 
a starostovi obce, je potrebné za štyri roky využiť  
a pokračovať v poctivej práci na zveľaďovaní  a roz-
voji obce. 
Na verejnom hovore pred voľbami nás potešil záu-
jem občanov o dianie v obci. Otázky, ktoré boli 
položené starostovi obce a poslancom OZ boli 
dôkazom, že Vás zaujíma život v obci. 
Pre zlepšenie kominikácie medzi Vami a poslancami 
a starostom budeme uvedený verejný hovor usku-
točňovať častejšie. 
Na základe vašich pripomienok a otázok z verejných 
hovorov, spoločne s Vašimi podnetmi a s Vašou po-
mocou sa budeme snažiť napĺňať predstavy o smero-
vaní obce. 
Aj na verejnom hovore sa ukázalo, že nielen rozprá-
vať o veciach ako ich treba správne robiť, ale aj 
konať treba tak ako rozprávame. 
Novozvolení poslancovia budú predsedami komisií 
pri obecnom zastupiteľstve, ak by mal niekto záujem 
z občanov pracovať v niektorej z uvedených komisií, 
môže osloviť predsedu komisie alebo starostu obce. 
 
Soňa Slosiarová,Ing. – finančná komisia 
Dáša Tkáčová, Mgr. – kulturno-športová komisia 
Pavel Pavelica – komisia na ochranu verejného 
                             poriadku 
Pavel Béres, Ing. – stavebná komisia 
Lenka Lencsésová, Ing. - komisia o ochrane 
                          verejného záujmu pri výkone 
                          funkcií verejných funkcionárov 
 
 

Referendum 2015 
prezident SR vyhlásil na deň 7. februára 2015 
referendum 
r e f e r e n d u m, v ktorom oprávnení občania roz-
hodnú o otázkach: 
„1. Súhlasíte s tým, aby sa manželstvom nemohlo na-
zývať žiadne iné spolužitie osôb okrem zväzku me-
dzi jedným mužom a jednou ženou? 
2. Súhlasíte s tým, aby párom alebo skupinám osôb 
rovnakého pohlavia nebolo umožnené osvojenie 
(adopcia) detí a ich následná výchova? 
3. Súhlasíte s tým, aby školy nemohli vyžadovať 
účasť detí na vyučovaní v oblasti sexuálneho sprá-
vania či eutanázie, ak ich rodičia alebo deti samé ne-
súhlasia s obsahom vyučovania?“. 



- 3 -Spravodaj obce Uhorská Ves 

Preventívny projekt Policajného 
zboru pre seniorov 

To čo sa dozvedáme z novín, ako rôzni podvodníci 
zneužívajú doverečivosť starších ľudí sa stalo už aj 
u nás, preto JDS Uhorská Ves v spolupráci s obcou 
pripravila besedu s občanmi na tému bezpečná jeseň 
života. Z tejto besedy Vám prinášame rady polície.        
 
                BEZPEČNÁ JESEŇ ŽIVOTA 
Starostlivo zamykajte dvere a zatvárajte okná, neza-
búdajte ani na podkrovie, poschodie, malé strešné 
okná a pivničné okná. A to aj v čase krátkej nepríto-
mnosti. Neschovávajte kľúče v poštových schrán-
kach, v kvetináčoch alebo pod rohožkou. Namiesto 
toho si nechajte rezervný kľúč u dôveryhodného su-
seda alebo priateľa. Nikdy neotvárajte dvere, pokiaľ 
sa nepresvedčíte, kto je za nimi. Odporúčame 
namontovať si na dvere panoramatické kukátko a 
poistnú retiazku. Neznámych ľudí nepúšťajte nikdy 
do bytu, aj keď sa domáhajú vstupu pod rôznymi 
zámienkami. Počas vašej dlhodobejšej neprítomnosti 
(napr. návšteva príbuzných) požiadajte príbuzných, 
dôveryhodných susedov alebo známych, aby vám  
vyberali poštovú schránku a občas skontrolovali 
neporušenosť bytu. Nezaťahujte okná bytu roletami – 
dávate tým na vedomie, že nie ste doma. 
Dbajte na dobrú viditeľnosť vstupu do domu. Zlodej 
vždy uprednostňuje „maskovaný“ prístup kríkmi či 
stromami, pretože sa cíti byť dobre krytý. Pre prípad, 
že by vás vykradli, je vhodné mať vyfotografované 
cenné veci, spísané výrobné čísla a pod. tieto infor-
mácie pomôžu polícii v pátraní a uľahčia vaše jedna-
nie s poisťovňami pri likvidácii poistnej udalosti. 
Podvodníci využívajú rôzne zámienky, aby sa dostali 
k vašim peniazom. Chcú vniknúť do vášho bytu a po-
kiaľ od vás nevylákajú peniaze priamo, ovládajú veľa 
spôsobov, ako vás okradnúť. Nedôverujte preto ne-
známym ľuďom a nikoho cudzieho nevpúšťajte do 
bytu! 
Nedajte sa nachytať na nič, čo znie až príliš dobre  
vysoké zisky za vložené peniaze, „výhodné“ kúpy, 
dovolenky zadarmo, zázračné lieky, zásielkové služ-
by a iné podľa schémy „ nízky risk – vysoký zisk“.  
Nikdy nikomu telefonicky nehovorte čísla vašej kre-
ditnej karty, občianskeho preukazu, telefónnej karty, 
číslo poistky alebo číslo vášho účtu v banke. 
Zisťovanie týchto čísel na overenie je od obchodní-
kov protizákonné!  
Ak vám zazvoní opravár, pracovník úradu, či iných 
služieb nechajte si predložiť jeho služobný preukaz 
alebo ešte lepšie, zavolajte na úrad alebo inštitúciu, 
na ktorú sa pracovník odvoláva. V prípade akýchkoľ-
vek pochybností trvajte na tom, že o ponúkanú služ-
bu nestojíte.  
Dôležité telefónne čísla (polícia, lekár, hasiči, blízki,  
 

susedia a pod.) majte viditeľne blízko telefónu, aby 
ste mohli čo najrýchlejšie privolať pomoc.  
Nedovoľte nikomu, aby vás nútil niečo podpísať – 
dohodu o poistení, dohodu o kúpe či predaji hnuteľ-
ného majetku. Závažné rozhodnutia o vašom majetku 
konzultujte s právnikom, nechajte si poradiť od vie-
rohodných osôb. Väčšina inštitúcií a nevládnych 
organizácií, ktoré poskytujú pomoc seniorom, ponú-
kajú i bezplatnú právnu poradňu.-  
Vyhýbajte sa tmavým neupraveným a neosvetleným 
miestam, odľahlým uličkám.  
Venujte veľkú pozornosť svojej taške, kabelke, 
zvlášť vo verejných dopravných prostriedkoch, ná-
kupných centrách a trhoviskách. Nenechávajte peňa-
ženku a doklady navrchu kabelky. Kabelku alebo taš-
ku nenechávajte v obchodoch na policiach ani v ná-
kupných vozíkoch. Nikdy ju neodkladajte s odevom, 
napr. v čakárni u lekára, na úradoch, či v reštaurá-
ciách.Pamätajte si, že veľký obnos nepatrí do peňa-
ženky počas bežného nákupu. Na platenie využívajte 
platobné karty, PIN kód si nikdy nezapisujte na pla-
tobnú kartu, ani ho nenoste spolu s kartou. Pri výbere 
peňazí z bankomatu si strážte súkromie, dávajte po-
zor, či vás niekto nesleduje. Odporúčame využiť 
asistenciu niekoho známeho a dôveryhodného.Nikdy 
sa nechváľte svojimi úsporami ani cennosťami, nepo-
žičiavajte cudzím  ľuďom peniaze. 
Vyhýbajte sa odľahlým, neprehľadným a neosvetle-
ným miestam. Choďte radšej frekventovanejšími 
ulicami.  
Kabelku alebo tašku noste v ruke alebo na ramene 
smerom od ulice, aby vám ju nemohol z cesty niekto 
vytrhnúť a ukradnúť. Ak vám chce niekto kabelku 
ukradnúť, nebráňte sa za každú cenu. Zdravie alebo 
dokonca život sú cennejšie, ako peniaze! 
Po chodníku choďte radšej ďalej od vchodov domov, 
prípadne kríkov, kde by mohol číhať prípadný pácha-
teľ a mohol by vás stiahnuť dovnútra. Pri vstupovaní 
do domu sa pozorne rozhliadnite a nevchádzajte tam 
s niekým neznámym. Taktiež vo výťahu nejazdite s 
niekým, koho nepoznáte. Radšej počkajte na prázdny 
výťah. 
Neprijímajte sprievod ponúkaný neznámymi ľuďmi, 
aj keby vyzerali dôveryhodne. Ochota „pomocníka“ 
môže byť len zámienkou na to, aby sa dostal do váš-
ho bytu a okradol vás, hoci aj za použitia násilia.   
Keby ste mali pocit, že vás niekto sleduje, snažte sa 
dostať na miesto, kde je nejaký obchod alebo viac 
ľudí. 
Keby vás niekto napadol, kričte aj vtedy, keď na 
blízku nikoho nevidíte. Na svoju ochranu môžete 
použiť sprej, ktorý nosíte v taške. Snažte sa vyhnúť 
čakaniu v prázdnych zastávkach, staniciach, najmä 
skoro ráno a neskoro večer. 
V autobuse si sadnite blízko vodiča, v prípade potre-
by vám rýchlejšie pomôže.-  
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                   Mikuláš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mikuláš so svojimi pomocníkmi anjelom a čertom 
nezabudol na naše dobré deti ani toho roku. 
V sobotu 6.12.2014 zavítal do sály KD a potešil 
všetky deti balíčkom sladkostí a ovocia. 
Ku čaju, ktorý sme pripravili pre deti, mamičky 
upekli koláčiky, na ktorých si všetci pochutnali. 
Poďakovanie patrí mamičkám Zuzke Dropovej, 
Zuzke Hvizdošovej a Evičke Multáňovej, veríme 
že si takýto dobrý zvyk zachovajú a pridajú sa 
k nim aj ostatné šikovné mladé mamičky. 
Veľká vďaka patrí sponzorom, ktorí vždy radi 
prispejú pre detičky, bez nich by sa nám nepo-
darilo pripraviť hodnotné balíčky pre deti. 
 

MIKULÁŠA 2014 PODPORILI 
ESOX-PLAST s. s r.o.– Uhorská Ves 

HAGEOS s. s r.o. – Uhorská Ves, 
rodina Ľubice a Miroslavava Halahiju, 
rodina Eleny a Daniela ŠIMOVČEKA 

RÝCHLA PARTA s. s r.o. – Milan PAČAN 
rodina Ivety a Milana KOBERU, Andrej Tkáč 

rodina Ľubice a Tibora PERAŠÍNA 
rodina Evy a  Vladimíra MULTÁŇA 

potraviny ROSY – Sylvia PERAŠÍNOVÁ 
V mene všetkých detí Vám patrí srdečné ďakujeme! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inaugurácia známok 
 

Dňa 24.11.2014 za prekrásných zvukov hudby 
učiteľov ZUŠ, sa v priestoroch Liptovském galérie 
Petra Michala Bohúňa uskutočnila inaugurácia zná-
mok, ktorú moderovala Alida Hyžnayová. 
Známku venovanú P.M.Bohúňovi navrhol a vyryl ry-

tec František Horniak ako 
motív mu slúžila olejo-
malba umelcovej manžel-
ky Žofie. P.M.Bohúň sa 
narodil na Orave vo 
Veličnej a jedenásť rokov 
pôsobil ako učiteľ maľby 
v Liptovskom Mikuláši 
v budove evanjelickej ško-
ly, z ktorej sa stala terajšia 
galéria. P.M.Bohúň patrí 

medzi najvýznamnejších maliarov romantizmu na 
Slovensku. Slávnostnej inaugurácie sa zúčastnil aj 
starosta maliarovej rodnej obce Veličná. 

 Druhá znám-
ka bola venovaná 
dielu jedného z naj-
významnejších so-
chárov Rakúsko-
Uhorska Alojzovi 
Štróblovi. Známku 
navrhol rytec Rudolf 
Cigánik.  
Známka s motívom 

sochy „Zhasínajúci jeleň“, ktorá sa nachádza v parku 
Habsburgovcov v Topoľčiankach.   
Umelec sa narodil v Kráľovej Lehote. Dom, v kto-
rom sa narodil a vyrastal, neskoršie už jako uznávaný 
sochár odkulil a přestával na letohrádek, dnes známy 
ako Štróblova vila. Na inauguráciu známky prišli do 
Kráľovej Lehoty a Liptovského Mikuláša z Buda-
pešti Štróblov vnuk Matej a vnučka Kristína. Starosta 
obce Králova Lehota p. Kapríni vyslovil, že sú 
právom hrdí na svojho rodáka. 
 Inaugurácie sa zúčastnili zástupcovia za 
Slovenská poštu a.s. vedúci Profisu Mgr. Martin 
vančo PhD, prednostka mestského úradu 
v Liptovskom Mikuláši Anna Rašiova, za ZSF Ing. 
Zdeněk Baliga člen rady ZSF, starosta obce Kráľova 
Lehota Vladimír Kapríni, starosta obce Veličná Ing. 
Anton Bukna a mnohí pozvaní hostia, medzi ktorými 
bol aj náš starosta Vladimír Multáň. Po skončení 
oficiálnej časti inaugurácie, bolo slávnostné 
pohostenie, na ktorom boli odovzdané pamätné listy 
so známkami, vrátane príležitostných razítok. 
 
Spracoval Repček Ján, predseda klubu filatelisti  
53-06 v Liptovskom Mikuláši. 
 

 



- 5 -Spravodaj obce Uhorská Ves 

Pozor na falošné zbierky! 

     Každoročne v predvianočnom ob-
dobí v uliciach mesta Liptovský Mi-
kuláš pribúda množstvo verejných 
zbierok na rôzne účely, najčastejšie 
však na pomoc chorým.  Žiaľ, obja-

vujú sa aj falošné zbierky, ktoré sú organizované 
rôznymi podvodníkmi. Polícia v Liptovskom Miku-
láši zaznamenala aktivity cudzích štátnych prísluš-
níkov, najmä občanov Rumunska, ktorí predstierajú, 
že sú hluchonemí, pristavujú okoloidúcich, predkla-
dajú im na podpis falošné papiere s logami rôznych 
organizácií a žiadajú peniaze na charitu. Niektorí 
z oslovených týmto podvodníkom prispievajú nemá-
lou finančnou čiastkou.   V tejto súvislosti odporúča-
me občanom, aby boli obozretní a nedali sa podviesť. 
Vždy je potrebné preveriť, či na usporiadanie zbierky 
má organizácia povolenie a osoba poverená vykoná-
vaním zbierky písomné poverenie, ktoré v prípade 
požiadania, poskytne k nahliadnutiu každému poten-
ciálnemu darcovi. Ak máte pochybnosti o pravosti 
zbierky, no chcete prispieť a podporiť dobrú vec, 
môžete finančný príspevok zaslať priamo na bankový 
účet, resp. prostredníctvom darcovskej SMS.       

Aktív Jednoty dôchodcov Slovenska 
 

Vždy na konci roka sa bilancuje. Tak aj členovia JDS 
Slovenska sa každoročne stretajú v jednotlivých ob-
ciach Liptova. Toho roku pripadla česť usporiadať 
aktív obci Východná. 
Hodnotiaceho stretnutia sa za obec Uhorská Ves 
zúčastnili členky JDS pani Elena Hvizdošová a pani 
Anna Kráľová spolu so starostom Vladimírom Mul-
táňom.  
Zástupcovia dôchodcov sa dozvedeli o podrobno-
stiach bezplatného cestovania, o zvyšovaní dôchod-
kov, či o vianočnom dôchodku. 
V kulturnom programe vystúpili členky speváckej 
skupiny Kriváň z Východnej a deti zo základnej ško-
ly.  Žiaci zo základnej školy predviedli krásne 
vystúpenie, v ktorom dokázali, že folklór v obci Vý-
chodná má naozaj silné tradicie a vďaka mladej 
generálii nemusí mať obavy, že by zanikol. Tieto 
krásne tradicie a následovníkov môžu iné obce len 
závidieť. 
Po skončení aktívu si mohli záujemcovia pozrieť 
areál, kde sa každoročne už vyše päťdesiat rokov 
konávajú folklórne slávnosti. 
  
 
 
 
 

 

Október – mesiac úcty k starším 
Samospráva našej obce myslí na starších občanov 
nielen v mesiaci október, ktorý je označovaný ako 
mesia úcty k starším, no práve v októbri je to o to 
intenzívnejšie, že bol venovaný práve našim starším 
spoluobčanom, hlavne preto sme v tomto mesiaci pre 
nich pripravili kultúrno-spoločenské posedenie. 
Aj naša vďaka patrí im, lebo tak ako počas aktívneho 
života sa zapájali do rozvoja obce, tak aj v dôchod- 
kovom veku, im rozvoj a zveľaďovanie obce nie je 
ľahostajné a vždy sú ochotní pomôcť. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V kultúrnom programe vystúpili naše deti zo 
základnej školy v Liptovskom Jáne Anetka Šiku-
lajová, Tomáško Kyseľ a Jarko Bartoš s básničkami, 
spevokol Štiavnica a veľký úspech zožal detský 
folklórny súbor Ďumbier z Liptovského Mikuláša, 
ktorý predstavil zvyky z Liptova ako sa deti hrávali 
za detských čias práve našich seniorov.  
Pre všetkých zúčastnených bolo pripravené malé 
občerstvenie. 
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ODOVZDÁVANIE FINANČNÉHO PRÍSPEVKU 
Poslednú októbrovú sobotu sa v zasadačke obec-
ného úradu rozliehal detský smiech a džavot našich 
najmenších obyvateľov.  
Každoročne podporujeme deti narodené v predchá-
dzajúcom roku finančným príspevkom vo výške 
133€. 
Príspevkom sa snažíme o podporu mladých rodín 
pri výchove ich ratolestí. Rok 2013 bol podobne 
ako rok 2012 bohatý na prírastok detí v obci. 
Finančný príspevok sme odovzdali ôsmim mladým 
rodinkám. 

Rodine Tomkovej pre Adamka, rodine Tkáčovej 
pre Martinka, rodine Jakabovičovej pre Miška, 
rodine Stachovej pre Dávidka, rodine Garabášovej 
pre Ľubka, rodine Lencsésovej pre Natálku a rodine 
Multáňovej pre Marka. 
Príjemná atmosféra na odovzdávaní s krátkym kul-
túrnym programom a veselé iskričky v očkách naj-
menších sú dôkazom, že žiadna akcia a investícia 
do života detí nie je zbytočná a bude nám niekoľko 
násobne vrátená. 
 

 
                                                         Usmiate rodinky so svojimi ratolesťami pri odovzdávaní príspevku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DOPRAVNÉ ZRKADLO 
Zvýšiť bezpečnosť vodičov áut vychádzajúcich 
z dolnej časti obce na hlavnú cestu sme sledovali 
zakúpením ďalšieho dopravného zrkadla. Zrkadlo 
sme umiestnili na hasičskú zbrojnicu a vodiči majú 
teraz výhľad na hlavnú cestu až ku cintorínu. 
Keďže cesta do Liptovského Jána je samá zákruta, 
je naozaj problematické niekedy sa dostať cez fre-
kventovanú cestu. 
Chodci by mali používať prechod pre chodcov, 
odkiaľ je relatívne najlepší výhľad na oba smery 
cesty a pomáha aj dopravné zrkadlo, pomocou 
ktorého vidíme až na odbočku na novú ulicu. 
Najväčším problémom je však nedodržiavanie 
rýchlosti vodičov prechádzajúcich obcou po hlavnej 
ceste. Vodiči ak neobmedzia rýchlosť na prikázanú 
40km/h neochráni nás žiadny prechod pre chodcov,  

 
 
žiadne dopravné zrkadlo a ani vyrúbanie živého 
plotu. 

 
 

Pripomíname 
Zberné miesto za obecným úradom 

Každý z nás si už zvykol, že kontajner za obecným 
úradom je sprístupnený len dva dni v týždni a to 
v pondelok a v stredu od 14:00 do 17:00 hod. 
Samozrejme na požiadanie vydáme záujemcom 
kľúč aj v inom termíne.  
Pristúpili sme však k skráteniu otváracích hodín cez 
zimné obdobie. V zimnom období od 15.11 do 
15.3. bude zberné miesto otvorené len v pondelok 
od 14:00 do 16:00 hod. Keďže v zimnom období sa 
tvorí aj menej stavebného a veľkoobjemového od-
padu a o zberné miesto je menší záujem 
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Kristus sa rodí, oslavujte ho! 
 
Vianoce sú príčinou, sú vysvetlením, že všetko je milosť, je dar, je tajomstvo...  
Radostné je, že človeku ponúkajú nárok na Božie dary a odpoveď na všetky otázky. Čo by Boh pre nás 
neurobil, čo by nám nedal, keď už dal Syna.  
Pri našich vianočných pozdravoch by nám nemalo hádam stačiť, aby sme si priali len niečo „veselé“, prípadne 
„šťastné a veselé“. Tradícia každého pozdravu je spojená s akousi výzvou, či prehlásením čohosi, čomu človek 
verí, za čím si stojí, čo je súčasťou jeho osobnosti. Každý pozdrav a prianie veľa napovedá o hĺbke ducha 
človeka. Dôkazom prebývania kresťanského ducha v nás je aj skutočnosť, že sme si zvykli priať si navzájom 
„požehnané a milostiplné Vianoce“.  
Dňa 25. decembra roku 379 carihradský patriarcha sv. Gregor Naziánsky začal vianočnú kázeň slovami:  
 

„Kristus sa rodí, oslavujte ho! 
Kristus prichádza z nebies – vyjdite mu v ústrety! 

Kristus prichádza na zem, zvelebujte ho!“ 
 

Aj tento pozdrav, okrem toho, že je pre nás spojivom so živou tradíciou Cirkvi, je vlastne skutočným 
programom, ktorý nestačí iba vyhlásiť, ale ktorý je potrebné každodenne plniť.  
Prostredníctvom vtelenia Božieho Syna je naplnená Adamova túžba stať sa podobným Bohu. Človek tak môže 
znova získať raj, nebo. Znovuprežívanie a sprítomňovanie tajomstva Kristovho narodenia, ktoré oslavujeme 
počas Vianoc, je symbolom spojenia s rodiacim sa večne živým Slovom, ktoré sa aj dnes opäť stáva Telom, aby 
prebývalo medzi nami a obnovilo aj v nás „stratený obraz a podobu“ pravej ľudskosti: odstránilo egoizmus, 
pýchu, sebectvo, lakomstvo, nevraživosť, upodozrievania, predsudky. Kristus sa nenarodil preto, aby svet a 
ľudí v ňom odsúdil, ale aby sa skrze neho svet a ľudia v ňom zachránili (pórov. Jn 3, 17).  
Podstata kresťanských Vianoc je intenzívne posolstvo o Bohu a jeho vzťahu k človekovi, prostredníctvom 
udalosti, ktorá sa stala v Judejskom Betleheme, udalosti, ktorú vidíme tak častokrát znázornenú v podobe 
Betlehema, ale nie vždy ju dokážeme správne vnímať. Tým posolstvom je: Boh ťa miluje, preto poslal svojho 
Syna, aby sme ešte intenzívnejšie prežívali Božiu lásku k nám.  
K tomu, aby sme mohli toto tajomstvo intenzívne prežívať je potrebná viera, preto by sme mali prosiť aj počas 
týchto Vianočných sviatkov: „Pane daj nám väčšiu vieru, lebo máme prázdne ruky a nemáme ti čo dať.“ 

Spoveď pred Vianocami 
Na Narodenie Krista a predovšetkým jeho príchod do nášho srdca sa máme pripraviť aj dobrou svätou 
spoveďou. V našej farnosti bude svätá spoveď vo farskom kostole dňa 20.12.2014 od 13.30 - 14.00 hod.  
 

Poriadok svätých omší počas Vianoc v Rímskokatolíckom kostole sv. Jána Krstiteľa 
v Liptovskom Jáne 

Dátum Deň Čas 
24.12.2014 Streda 7.30  a  24.00 hod. 
25.12.2014 Štvrtok 11.00 hod. 
26.12.2014 Piatok 10.00 hod. 
28.12.2014 Nedeľa 10.00 hod. 
31.12.2014 Streda 16.00 hod. 
01.01.2015 Štvrtok 11.00 hod. 
04.01.2015 Nedeľa 10.00 hod. 

 
Vyprosujem vám, milí bratia sestry požehnané a milostiplné Vianočné sviatky! 

                                                                   ThDr. PaedDr. PhDr. František Kočibal, PhD. 
                                                                    správca Rím.- kat farnosti Liptovský Ján 
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Všetko veľmi útulné a sviatočné 
 

Stromček, sviečky, vôňa Vianoc, ľudia sú viac priateľskí,  
z ampliónov znie Tichá noc, celý svet je anjelský.  

Na námestiach v jasličkách je zopár malých pastierov.  
Nad Dieťatkom a Máriou bdie úsmev dvoch anjelov.  

Všetko veľmi útulné a všetko také sviatočné.  
Pravý príbeh Vianoc s tým však má tak málo spoločné.“ 

 

Takto spievajú deti v jednej vianočnej piesni. Skutočne, Vianoce máme tradične spojené s krásnou vianočnou 
idylou. Ale v pozadí Vianoc je udalosť. Udalosť, kedy sa Boh priblížil k ľuďom. Začal dielo spásy, ktoré 
vykonal skrze Pána Ježiša. Celý príbeh s ďaleka nebol naplnený idylou a pokojom. Špinavá maštaľ sa stala 
príbytkom Spasiteľa, od počiatku bol prenasledovaný. Sám Pán Ježiš o sebe povedal, že „líšky majú dúpätá a 
nebeskí vtáci hniezda, ale Syn človeka nemá, kde by sklonil hlavu.“ 
Prečo sa musel Ježiš takto narodiť? Prečo je to také odlišné od toho nášho zidealizovaného obrazu Vianoc? Pán 
Ježiš svojou chudobou a poníženosťou naplniť predpovede prorokov: „Ale on niesol naše choroby, vzal na seba 
naše bolesti. My sme sa nazdali, že je zasiahnutý, Bohom bitý a strápený. Ale on bol prebodnutý pre naše 
priestupky, zmučený pre naše neprávosti. On znášal trest za náš pokoj, jeho jazvami sa nám dostalo 
uzdravenia.“ (Izaiáš 53, 4 – 5) Na základe týchto predpovedí Pán Ježiš začal konať dielo vykúpenia. Toto dielo 
bolo úzko spojené s cestou utrpenia. Sme nesmierne vďační Pánovi Ježišovi, že neváhal ísť touto cestou, aby 
nám priniesol záchranu od hriechu, smrti a ponúka nám život. 

Nechcem vám, milí priatelia, priať  krásne a pokojné sviatky. Chcem vám priať viac. Aby ten bohatý Pán Ježiš, 
ktorý svojou chudobou vybojoval veľké spasenie, obohatil počas týchto sviatkov všetkých nás. 

-pt- 

 
Služby Božie počas adventu a Vianoc 2014 a Nového roka 2015 

všetky adventné nedele Služby Božie s požehnaním detí, 
spoveďou a Večerou Pánovou 

ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

24. december, streda,  
      Štedrý deň 

Štedrovečerné služby Božie ev. kostol v L. Jáne 16,00 hod. 

25. december, štvrtok 
1.slávnosť vianočná, Božie narodenie 

Slávnostné služby Božie ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

26. december, piatok 
2. slávnosť vianočná 
    Pamiatka Štefana mučeníka 

Služby Božie ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

28. december, nedeľa 
     Nedeľa po Vianociach 

Služby Božie ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

31. december, streda 
     Záver občianskeho roka 

Služby Božie ev. kostol v L. Jáne 17,00 hod. 

1. január, štvrtok 
    Nový rok o polnoci 

Stretnutie pod vežou pod vežou ev. kostola 0,00 hod. 

1. január, štvrtok,  
    Nový rok 

Služby Božie ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

4. január, nedeľa 
    Nedeľa po Novom roku 

Služby Božie s požehnaním detí, 
spoveďou a Večerou Pánovou 

ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 

6. január, utorok 
    Zjavenie Krista Pána mudrcom 

Služby Božie ev. kostol v L. Jáne 9,00 hod. 
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Láska 
Bol raz jeden chlapec, ktorý sa narodil s chorobou. 
Bola to nevyliečiteľná choroba. V 17 rokoch života 
mohol každú chvíľu zomrieť. Žil stále len utiahnutý 
v dome pod dohľadom svojej matky. Raz toho už 
mal dosť, tak sa rozhodol, že sa pôjde prejsť do 
mesta. Poprosil svoju matku o dovolenie a ona mu to 
umožnila. Keď šiel okolo jedného obchodu s hudob-
ninami, uvidel nádherné dievča, asi v jeho rokoch…  
Bola to láska na prvý pohľad. Otvoril dvere a vstúpil 
dovnútra. Nepozeral sa po ničom inom iba po nej. 
Stále viac sa približoval k nej. Pozrela na neho 
s úsmevom a opýtala sa: „ Môžem Vám nejako po-
môcť?“ V priebehu toho si myslel, že je to ten naj-
krajší úsmev aký kedy vo svojom živote videl. Pocítil 
potrebu pobozkať ju práve v tejto chvíli. Koktavo jej 
odpovedal:“Áno, eeeh, uuuh, rád by som si kúpil 
jedno CD.“ Bez premyslenia zobral prvé CD aké mal 
po ruke. „Chceš ho zabaliť?“ dievča sa opýtalo 
s úsmevom. Odpovedal: „áno.“ A ona mu išla CD 
zabaliť, keď mu ho podala, rozlúčili sa a on odišiel. 
Od toho dňa navštevoval ten obchod pravidelne, aby 
kúpil nejaké CD. To dievča mu stále jednotlivé CD 
balilo. On si ich bral domov a zabalené ukladal do 

zásuvky. Príliš sa hanbil, aby ju niekde pozval. 
Akokoľvek to skúšal, nešlo mu to. Jeho matka sa 
pokúsila ho v tom povzbudiť, aby sa ďalší deň 
odvážil, on sa chytil za srdce a … a vyšiel odvážne 
k obchodu. Kúpil si CD a ako vždy dostal ho 
zabalené. Vzal CD a keď sa ona nepozerala, rýchlo 
jej nechal na pulte lístok s jeho telefónnym číslom a 
vybehol z obchodu von.  
„… Crrr“!!! Matka zobrala slúchadlo, bola to ona, 
pýtala sa na neho, matka úplne zničená začala plakať 
a povedala:“Ty to nevieš? … Včera zomrzel!“ Bolo 
príliš dlhé ticho, až na plač matky, ktorý sa 
v slúchadle ozýval… Neskôr vstúpila matka do izby 
svojho syna, aby si ho pripomenula. Rozhodla sa 
začať s triedením jeho vecí. Otvorila zásuvku a na jej 
prekvapenie zbadala tam hŕbu zabalených CD. Jedno 
z nich otvorila a našla tam lístok. Bolo na ňom 
napísané:“Ahoj si fakt milý, chcel by si si niekedy so 
mnou vyjsť von? Mám ťa rada …Sofia. S hlasitou 
emóciou otvorila matka ešte jedno CD a i z toho CD 
vypadol papierik, a na všetkých stálo to isté …  
Takýto je život … Nečakaj príliš dlho kým nikomu 
povieš, čo cítiš! POVEDZ TO EŠTE DNES!!!  
Zajtra už môže byť neskoro ………………………

 
Symboly vianoc 

                                                   Vianočný stromček                                                                                                               
Históriu vianočného stromčeka treba hľadať v ďale-
kej minulosti. Musíme ísť do čias kresťanstva, keď si 
hľadalo veriacich medzi pohanmi. Legenda hovorí, 
že na nápad ozdobiť vianočný stromček prišiel v 
roku 573 írsky mních Kolumbán, ktorý chcel prilákať 
ľudí na svoje kázne. Keďže si všimol, že ľudia majú 
v úcte jedľu, ozdobil ju horiacimi fakľami v tvare 
kríža. Prvýkrát sa ozdobené vianočné stromčeky 
objavili asi len pred 400 rokmi v Nemecku. Prvé 
vianočné stromčeky si ľudia zdobili tým, čo si 
vypestovali doma v záhrade, najčastejšie čerstvými či 
sušenými jabĺčkami, hruškami, alebo orechami. 
Nahnovším trendom zdobenia vianočných strom-
čekov je ich výzdoba v jednej farbe, napríklad v žltej, 
červenej či modrej. Dôležité je, že sa pri vianočnom 
stromčeku zíde celá rodina. 
 Oplátky symbolizujú, že kresťania pristupujú 
k svätému prijímaniu. Keďže Vianoce sú kresťan-
ským sviatkom, telo Ježiša predstavuje práve oplátka, 
ktorá sa je na Štedrý deň s medom a cesnakom. 
Dievčatám robili rodičia krížiky na čelo, aby boli 
krásne a deťom, aby poslúchali. 
Cesnak bol považovaný za všeliek proti chorobám, 
hoci nám nemusí veľmi chutiť pre svoju prirodzenú 
arómu. 
Štedrá večera 
Štedrá večera je súčasťou slávenia sviatku Narodenia 
Pána v rodinnom kruhu, preto je dôležité, aby mala aj 
svoj poriadok, lebo je rodinnou bohoslužbou. Večera 
začína oplátkou s medom, orieškom a strúčikom 

cesnaku. Nasledujú modlitby a požehnanie na čelo 
znakom kríža s cesnakom namočeným do medu. 
Potom sa položí na slávnostne prestretý stôl vianočná 
polievka (rybacia, šošovicová, hubová alebo 
kapustová), po polievke sa je kapor či iná ryba. Po 
Štedrej večeri nasleduje ďakovná modlitba, spievajú 
sa kresťanské vianočné piesne a hlavne by nemali 
chýbať stretnutia s blízkou rodinou. 
Vianočná ruža 
Vianočná ruža pochádza zo Strednej Ameriky a v 
prírode kvitne po celý rok - a je známa aj pod menom 
Poinsettia. Tieto rastliny sú inak nazývané i "rastliny 
krátkych dní", pretože kvitnú iba vtedy, ak nie sú 
vystavené svetlu viac ako 12 hodín. 
Vianočný Betlehem 
Betlehem alebo jasličky predstavujú zobrazenie 
svätej rodiny Jozefa, Márie a Ježiška. Stavali sa v 
kostoloch a neskôr aj v domácnostiach, dokonca 
oveľa skôr ako vianočné stromčeky. Živý betlehem 
vytvoril sv. František z Assisi, keď v r. 1223 v 
jaskyni v Grecciu v Taliansku zorganizoval 
vytvorenie živého betlehema. Vytvoril drevenú 
konštrukciu, požičal si domáce zvieratá – osla a vola, 
našiel dobrovoľníkov 
Pieseň Tichá noc 
Vianočná pieseň „Tichá noc, svätá noc“ je 
nerozlučne spätá s Vianocami a jej melódia i slová sa 
nesú našimi príbytkami. Táto krásna svetoznáma 
rakúska pieseň, vznikla v Rakúsku na Vianoce v roku 
1818 a bola preložená už do viac ako 200 jazykov 
sveta. 
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Ahojte deti! Prinášame Vám ďalšiu časť súťažných úloh pre Vás! Veríme , že sa Vám bude dariť pri ich 
vypracovávaní.  Vypracované úlohy prineste na obecný úrad, a  niekoľkých z Vás odmeníme.

                  Vymaľuj zimné počasie a vianočný stromčk                          
                                                                           

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vymaľuj oba zvonečky rovnako, vystrihni a nelep si ich do okna  
aby ťa Ježiško mohol rýchlejšie nájsť 
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SPOLOČENSKÁ RUBRIKA
 

Jubilanti 
Čenka Jozef  90 rokov 
Hvizdošová Anna  90 rokov 
Majdeková Mária 80 rokov 
Tomková Vilma  80 rokov 
Šimovčeková Emília 80 rokov 
Irena Šikulajová 70 rokov 
Ján Krajči  70 rokov 
Ľubomír Čajka 70 rokov 

 
Nech je Váš život plný úsmevov, 

nech Vám srdce poteší prianie priateľov. 
Všetko dobro, zdravie, šťastie, 

hojnost Božích milosti. 
Nech vždy pokoj vo Vás rastie, 

nech Vás nikto nezlostí. 
                       

Recept na varené vínko 
Trochu iný no úplne jednoduchý recept na výborné 
varené víno, ktoré Vám spríjemné chladné zimné 
večery a navodí atmosféru prichádzajúcich Vianoc.                       
Do hrnca dáme 200 g kryštálového cukru. Pridáme 
šťavu a kôru z jedného pomaranča. Trochu šťavy 
z limetky. Doplníme „vianočné“ korenie – celú 
škoricu, badián, klinčeky, vanilkový struk celý. 
Zalejeme 0,5l červeného vína. Varíme, kým sa 
nevytvorí tekutina podobná sirupu. Dolejeme 1,5 l 
vína, varíme pokým nie je víno horúce, nesmie však 
vrieť. Stiahneme z ohňa, prilejeme 1 dcl rumu.                                                                    
Do hrnčekov si nakrájame ovocie podľa chuti a zale-
jeme pripravenou zmesou.A zimný večer je hneď 
príjemnejší.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

. 
 

 
Poďakovanie 

Dovoľte nám, touto cestou sa poďakovať Vám 
všetkým za podporu, prejavenú dôveru a za Vaše 
hlasy, ktoré ste nám dali v komunálnych voľbách, 
ktoré sa konali v sobotu 15. novembra 2014. Vašu 
priazeň si vážime a ceníme si každý získaný hlas. 
V nasledujúcom volebnom období sa chceme naďalej 
zaujímať o dianie a život v našej obci. Budeme sa 
snažiť robiť všetko pre rozvoj našej obce Uhorská 
Ves. 
Vo funkcii poslancov obecného zastupiteľstva by sme 
chceli svoje skúsenosti a znalosti využívať v prospech 
obce a občanov. Chceli by sme sa podieľať na 
zveľaďovaní  a skultúrňovaní našej obce.  Svojim ak-
tívnym prístupom sa chceme zaujímať o  rozvoj a ži-
vot obce nielen  v oblasti, ktorej sme predsedami 
komisií, ale aj tam kde budeme  nápomocní.  
Našou snahou bude, aby sa naša obec aj v ďalších 
rokoch naďalej rozvíjala k lepšiemu, aby všetci 
občania, ktorí žijú a vyrastajú v peknej podhorskej 
obci Uhorská Ves, boli zo životom v nej spokojní. 

 Poslanci OZ 
 

Miestny spolok  Slovenského červeného kríža 
Dobročinnosť je výnimočný stav, keď sa z ľaho-
stajného prúdu človečiny oddelí skutočná ľud-
skosť, aby pomohla trpiacemu.  (Milan Rúfus) 
Po Jurajovi Zlejšom, ktorý dostal bronzovú Jánskeho 
plaketu, máme ďalšieho oceneného.  
16. decembra 2014 ocenili bronzovou plaketou za 
darovanie krvi nášho starostu Vladimíra Multáňa. 
 

Opustili nás 

Ako ticho žil, 
tak ticho odišiel,                                                       

skromný vo svojom živote,                                              
veľký vo svojej láske a dobrote                                     

 
V hlbokom zármutku oznamujeme, že nás dňa 
20. novembra 2014 v 56. roku života opustil 

náš drahý manžel, otec, starý otec, krstný otec, priateľ 
pán Dalibor Perašín 

Posledná rozlúčka so zosnulým sa uskutočnila v kultúrnom 
dome v Uhorskej Vsi v sobotu 22. novembra 2014. 

Smútiaca rodina vyslovuje slová poďakovania za 
všetky prejavy sústrasti, kvetinové dary i účasť  

na poslednej rozlúčke.
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ŠPORT  V OBCI 
 

Káder A-mužstva v jesennej časti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabuľka „Penzión Larion III.B triedy“ 
po jesennej časti 

1 Gálovany 12 9 2 1 33 : 20 29 
2 Prosiek 12 9 1 2 53 : 15 28 
3 Lipt. Trnovec 12 8 2 2 38 : 24 26 
4 Gôtovany 12 8 0 4 37 : 18 24 
5 Hybe 12 6 1 5 34 : 31 19 
6 Važec 12 6 0 6 25 : 24 18 
7 Veterná Poruba 12 5 2 5 27 : 32 17 
8 Ploštín 12 4 2 6 25 : 44 14 
9 Lipt. Vlachy 12 4 1 7 20 : 26 13 

10 L.Ondrašová 12 3 3 6 24 : 29 12 
11 Lipt. Ondrej 12 4 0 8 20 : 33 12 
12 Uhorská Ves 12 3 2 7 9 : 24 11 
13 Kráľ. Lehota 12 1 0 11 15 : 40 3 
 

Vianočný stolnotenisový turnaj 
O POHÁR STAROSTU OBCE 

 
 

 
 
 

Pre neregistrovaných hráčov 
27.12.2014 o 9:00 

Kategórie 
do 15 rokov 

od 16 do 40 rokov 
nad 40 rokov 

 
 

 
 
Výsledky a postavenie mužov v III.B triede nenapĺňa- 
jú  predstavy hráčov, funkcionárov a fanúšikov.  
Treba však byť trpezlivý a mať s mladým kádrom na 
pamäti hlavne ich rozohratie a stabilizovanie výkonov. 
Veď hra nebola najhoršia, len menšie skúsenosti a 
zranenia kľúčových hráčov stoja za menším bodovým 
ziskom a horším postavením v tabuľke. 

III.B trieda jesenná časť 2014/15 
 
 

1. kolo (03.08.2014) o 16.30 hod. 
U. Ves 4 - 1 Hybe 

2. kolo (10.08.2014) o 16.30 hod. 
Lipt. Ondrej  0 - 1 U. Ves 

3. kolo (17.08.2014) o 16.00 hod. 
U. Ves 2 - 2 V. Poruba 

4. kolo (24.08.2014) o 16.00 hod. 
K. Lehota 3 - 0 U. Ves 

5. kolo (31.08.2014) o 16.00 hod. 
U. Ves 0 - 3 Gálovany 

6. kolo (07.09.2014) o 15.30 hod. 
Važec 2 - 0 U. Ves 

7. kolo (14.09.2014) o 15.30 hod. 
U. Ves - Voľno 

8. kolo (21.09.2014) o 15.00 hod. 
U. Ves 1 - 0 L.Ondrašová 

9. kolo (28.09.2014) o 15.00 hod. 
Prosiek 4 - 0 U. Ves 

10. kolo (05.10.2014) o 14.30 h. 
U. Ves 0 - 3 Ploštín 

11. kolo (12.10.2014) o 14.30 h. 
L. Vlachy 1 - 1 U. Ves 

12. kolo (19.10.2014) o 14.00 h. 
U. Ves 0 - 4 Gôtovany 

13. kolo (26.10.2014) o 14.00 h. 
L. Trnovec 1 - 0 U. Ves 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vážení občania, príspevky do spravodaja môžte priniesť na Oú alebo poslať 
emailom na adresu obecuhorskaves@alconet.sk do 15.4.2015 kedy bude 
uzávierka ďalšieho čísla.  
Redakčná rada:Vladimír Multáň, Ing.Soňa Slosiarová, Ing. Lenka Lencsésová, 
Mgr.Dáša Tkáčová,Ing. Pavel Béres, Pavel Pavelica  
SPRAVODAJ obce Uhorská Ves vydáva obec Uhorská Ves. Vychádza 
štvrťročne. Registračné číslo: OÚ Lipt. Mikuláš 04/99. Redakcia nezodpovedá za 
obsahovú, gramatickú úpravu dodaných príspevkov. Uvedené príspevky nemusia 
byť názormi vydavateľa Spravodaja. Spravodaj je zverejnený aj na webovej 
stránke obce.   


